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w Krakowie  

K w a r t a ł ' Cz w a rt y  Num: g .  

'Dnia % 6. Grudnia R . P . * 7 84-

Kontynuacyd Dyaryiif&u Podroży j .  K . Mci 
do Grodna.

Dnia 5 1 .  Sierpnia we Wtorek.

2Zapowiedziany by ł  wczoray  w wie- 
^czor wyiazd na ł o w y  na godzinę 

dziefiątą do pierwfzego oftępu. Zdało fig 
Nayiaśnieyfzemu Panu wy zn a cz y ć  tg go
dzinę ażeby  fig dał czas do przybycia ze  
Stołowacza  JO. P. Krakowfkiey i JX .  
Nuncyufza.  Przygotowano 40. kon, po-  
wodnych,  dla t yc h  k t ó r z y b y  onych  do 
jazdy potrzebowali.  B y ło  piękne wido- 

-wiiko patrzeć na ty le  ludzi ubranych po 
Z  z itrze-
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ftrzelecku, na tyle Oljicerow, na tyle
dzielnych i okazałych koni, i tyle po
wozów, które za kalwakatą iechać mia
ły. O 10. godzinie liadł na konia gnia- 
dtgo Król Jmć, przy boku Pańlkim ie* 
chali konno Xrążęta: Podkomorzy i Pod- 
fkarbi, JPan Kalztelan Woynicki, Gene
rał Szelf Grabowiki, General Komarze-\i 
wlki, Zabiello Vice Brygady er, Szydłow- 
fki Starofta Mielnicki, Badeni, Wołowicz, 
Mora wlki, Bielak, Azulewicz; .tudzież 1 
innych wielu Officerow, Szlachty i Dwor- 
Ikich, daley Ulani, wielu z Regimentu 
Gwardyi Kon: Litewlkiey, którey przy-' 
fzlo 100. kom dla Konwoiu Królewlkie- 
go, potym 56. Kozakow ze fwoiemi Rot| 
rmftrzem i Chorążym, którzy prowadzili 
konie powodne pod dozorem Komufzego 
Rufsyana Xcia Podfkarbiegó. Szły po
tym karety. W Królewlkiey ifechaliJaśnie 
Wielmożny Kafżtelan Wilki, X. Naru- 
fzewicz i XX Gawrońlki z Łgpickim, był 
też i Xiądz Kanonik Moriki, który -do- 
t id miefzkał w 'Białymftoku, i Xujdz Qr- 
łowiki. Oftgp, do któregośmy iechali, 
bvl o dobre poi mili od Biał.ey wieży. 
X aźę Podlkarbi rozkazał 91-obić dobry 
gościniec w tey Pulizczy gluchey, cie- 
mney 1 gęfto zarofley drzewem czarnym 
i zarollym ofobliwey wielkości.
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Przybliża.ąc fię _do Oitępu, znaleźli

śmy go otoczonego parkanem długim i 
fzerokim na dobrą ćwierć-mdi, były to 
(łupy bite w ziemię, oddalone od fiebie 
w pewney dyilancyix przedziurawione 
po kilka razy, przez które przewlekały 
fię nrocne i długie dyle, a te dyle gęftd 
fię przeplatały młodą brzeziną, lub innym 
drzewem gęftym i zdolnym do przeplotu. 
Od mieyfca do mieyfca o kilkadziefiąt kro- 
kow ftali przy tym parkanie chłopi z kii 
mi dlaodganiania zwierza, leźliby chciał 
przedzierać fig przez rzeczony parkan, ten 
z oboch ttron fzerfzy wężył fię coraz iak 
matnia od fkrzydeł niewodowych, a v fa- 
mey cieśninie zbudowana była sala, czyli 
ftrzelnica prawdziwie wfpamała i wieice 
wygodna, maiąca dwa piątra, a wfchody 
do niey ze trzech ftron prowadziły, to 
ieft: śrźodkiem\ po bokach; na dole było 
mieyfce dla Liberyi i ludzi łoźnych, na 
pierwfzym piątrze dla Króla i bok Paniki 
otabzaiących, a na drugim uftawione 
tylko ozdoby z piramidek, wazonow i in
nych figur z Cyframi Króle włkiemi. 
-Wfzedłfzy do sali znaleźliśmy iąprawdzi
wie zdolną do dania balu dla długości i ob- 
fzernośd fwoiey, gdzieby i w pewney od- 
Ległości otwory iakoby okna u łozow, z 

Zz 2, któ-
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których zwierzynę flrzelać miano, w po- 
śrzodku ftały dwa ftoły maiące na fobie 
broń mufzkiety i fuzye, oraz ładunki i 
kule różnego gatunku w Kosach. Wi- 
fiały teź lub tlały po bokach przy o- 
knach teź fanie oręźe.

Znftawiono ftoł nitn zaczęło fig po* 
lowanie, różnym na zimno mięfiwem. W 
krotce nadiechał ze Stelaezowa .IX. Nnn- 
cyufz ze fwo m Audytorem, i JO. Pani 
Krakowtka. Pierwfzy Myśliwiec Berens 
dal znak w trąbkę myśliwtką na zaczę
cie obławy.

Ukazał fig nayprzod wielki Nie
dźwiedź na ftrzelenie. Ale wnet wpadł- 
fzy w krzaki zniknął z oezu, po meiakim 
czafie uyrzeliśmy drugiego. Król Jmć 
ftrzelił fzczęśhwle do niego i zranił, źe 
bellva lubo daley w las pofzła, lednak ią 
potym o podał znalezioną zabitą: znowu 
potym napędzono trzeciego Niedźwie- 

,dzia. Król Jegomość do niego tlrzelił, 
a za Królem do niego wylfrzelono z kilku- 
naftu karabinów, i zabito przy fainyra 
parkanie.

Gdy nie było można żadną miarą 
przybliżyć Zubraw, na których powtórna 
. obła-



obława pofzła bez pfow; Król Jmć rozka
zał aby ich w oftgpie fzukali, 1 tak dwóch 
famcow bardzo wielkich zabito, miano
wicie tego, który rzuciwfzy fig na prze- 
boy, uderzył profto na myśliwca Berenfa 
i konia, mu zranił, Źe ledwo ieźdżieć, 
uwiesiwfzy fig na gałgzi fchwytaney nie- 
beśpieczeńftwa ufzedł. Tak tego tylko 
dnia ubito dwa Niedźwiedzie i dwa Zu
brow, Król Jmć chłopa iednego którego 
Niedźwiedź lekko zranił uchwyeiwfzy go 
zgbami za bok, pienigdzrni udarował. 
Około godziny 6. wieczorney powrócili
śmy do Biało wieży, gdzie naftąpił obiad 
wieczorny, a po nim Kroi Jmć udał fig 
do fwoich pokoiow; my zaś zabawiwszy 
fig w kompąnii kartami, pofzliśmy ka?dy 
do fiebie.

Unia .t. W rześnia we Srzodę.

Król Jmć determinował wyiazd. fwoy 
na polowanie na godzing dwunaitą w po
łudnie, o którym czafie wyierbał w kar 
recie, maiąc z fobą JX. Nuncyufza, Xcia 
Podkomorzego, i JP. Kafiztelana Woyni- 
ckiego. Za Królem Jmć fzło kilka karet, 
prócz zwyczayney iak wczora z tlilue- 
pw Dworl îch 4 Szlachty przytomne/

alsy-
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afsyfteneyi. Ofiep był podobny do wczo- 
raylzego, tai altana nieco mmeyfza w 
kolumny z galeryą na górze a reezde- i 

chaufse na dole dla liberyi. Dano nay- 
przod śniadanie fuchę z wigdlin, ferow i 
pieczeń zimnych, po którym pierwfzy 
myśliwiec zatrąbił, daiąc zpać do rozpo
częcia obławy. Czekaliśmy z godzinę 
poki fig huczące chłopftwo nie zbliżyło 
do altany, lecz gdy za tym hukiem zwierz 
fig me pokazy wał, Król Jmć porzuciwfzy 
wielką altanę, pofzedł do mnieyfzey o 
kilkafet kruków odległey, z kilką ofo- 
bami ?e fwoiego dworu, to ieft: Pfi. Koma- 
rzewlkim, Szydlowlkiin, i innemi, oraz 
kilką itrzclcami i ofzczepntkami. dla be- 
fp-eczeńitwa. Nie wyfzło półgodziny, 
gdy napędzono na altanę Królewfką dwóch 
wielkich Zubrow. Strzelił dp pierwfzego 
Król J mć, a za nim P. Komarze wfki. Zubr 
zraniony -ufzedł daley ku wielkiey alta
nie, tego zaś który po nim nadizedł, tak 
dobrze Król Jmć ugodził, źe o 2,00 kro- 
kow od mieyfca, gdzie był łłrzelony u- 
padł. Owego zaś pierwfzego co pierwey 
raniony fzedł ku wielkiey altanie, Kilku- 
naitu w mey pozoftałych nafzych ftrze- 
łarąc dobili. Oba te Żubry niezmierney 
były wielkości. Ubili przy tym ftrzeicy

Łofia,

I

rt 11
i
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Łofia, i tak z tym troiłbym płonem po
wróciliśmy do Białey wieży o godzinie 
(iodmey.iDano potym wfpaniałą kołlacyą.

' Dnia 2. Września we Czwartek. ,

Król Jmć włbawfzy około godziny 
6. ranney w dobrym zdrowiu, dał nay- 
przod rozkaz aby wfzyftko było w po
gotowiu do wyiazdu na godzinę 1 1-. .we- 

I zwał potym do łiebie JPanow Popiela 
Staroftg Tuczapfkiego, i Jagmina Vice- 
Adminiftratora Ekonomii , iako maiących 
dozor porządku pod bytność (woig w Bia- 
łey wieży. Z  których pierwfzemu da
rował pierścień z cy frą fwoią Brylantami 
kąmęryzowany, drugiemu piękną i gufto- 
wną złotą tabakierkę perłami i emalią 
ozdobioną,' a P. Pułchowfkiemu należą
cemu także do dyfpozycyi Zegarek zło
ty, tamże Pan Miłościwy rozdać kazał 
pieniądze na my'ś!twco w, i na chłopftwó 
do płofzenia zwierza użyte. Około go
dziny 10. wyfzedłfzy ze fwoich Apparta,- 
mentow, ubrany w Mundur Woiewódz- 
twa Brzełkiego , nayprzod-oglądał przy- 
ceru, które prawie okrążywfzy w ałsy- 

I • łbencyi Urzędników, Dworu, i licznego 
Pofpołłtwa pofzedł na fpoczynek.

| , Dnius
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Dnia W rześnia w Piątek

Kroi Jmć rufżył zrana o poł do dzie- 
wiątey. Pożegnali Nayiaśnieyfzego Pana 
dżifiay ciź fami co i wczoray witali U- 
rzęd.mcy. Jechaliśmy z Szerefzowa, aź 
do Kobrynia. Przed Kobryniem fpotkały 
Króla Jmci Miefzczanie, daley Żydzi 
■Których Rabin dziwacką mową swoią 
snocno N.P. zabawił. Offiarowali oni 
głowę cukru mebie/ką materyą otoczo
ną, bitcmi ze srebra i pozłacanemi 
literami, Iłowa ia ki eś Hebrayfkie 
razaiącemi napełnioną. Przybywlzy do 
Kobrynia zatrzymał fig Kroi Jmć wigcey 
pułgodziny w domu Ekonomicznym czyli 
Gubernatórficim, aź do przybycia innych 
powozow opóźnionych, potym z zapro- 
fzonemi kilku Urzgdn kami Brzelkiemi, i 
z Xiędzem Woymłowicżem Opatem Ru- 
Jkim, iadł obiad, było to iuź około go
dziny fzoltey wieczorney, przeto wkrót
ce Pan Miłł: po kawie udał fig do fwo- 
iego.pokoiu.

Dnia 4. ^Września w Sobotę.

Wyiechał Kroi Jmć z Kobrynia o 
godzinie g. z rana przenocowawfzy w 
-zupełnym zdrowiu we dworze Ekonomi

cznym̂
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cznym, a dobre itaie od Miaftą oddało-. 
Bym. Dzień był pogodny, lecz zimno 
ottre. Stanęliśmy w Horodęu Miafteczku 
Krółewfkim, o dziefiątey, godzinie; 1 nay- 
przod udaliśmy fię do domu Ekonomicz
nego na śnadanie. Po śniadaniu fzedł 
P- Miłł: na oglądanie kanału, kofztem 
Rzpltey bitego, który przez ośm mil na 
mieyfcach bagniftych. wykopany, łączy 
dwie rzeki, to lefi: Pińę 1 Muchawicę; da- 
iąc lpofobność Oby watelom Pińfkim i Brze- 
fkim po więkfzey części fpiawiać produ- 
kta fwoie do Gdańlika. Nim Nayiaśrłiey- 
fzy Pan wyfzedł z dworem dla widzenia 
tego kanału prezentowane Krolowi Jmci 
byiy naprzód Mappy, pozycyą rnieyfc, 
przez które ten kanał przechodzi, dokła
dnie obiaśniaiące. Wy liany od Kpmmis- 
syi Skarbmorzy Wyflouoh. Chorąży Bu- 
hawiecki, Sędziowie Ziemfcy, Chornow- 
ł]si i Kwifzewfiti Pifari Ziemfki, Włodek 
Grodzki Chrzanowlki, tudzież i innych 
Wiele. Bhźey nieco mialła fpotykali Króla 
Jmci Miefzczanie z rozwinionemi chorą
gwiami, potym Kacbał Zydowfki z orą- 
pyami; a za Landarą z wolna .idącą bie
gło liczne pofpolftwo aż do Pałaców. Przy- 
ięty był Pan Miłościwy od tychże fa- 
tpych pdywatęlow Brzefkiego Wdztwa,
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gdy zaś wfzedł do Sali Palacowey, mle-
li mowy prawdziwie poważne, pięknie u- 
łoźone, i do bytności Króla iako urodzo
nego w tym Woiewodztwie przyholowa
ne JPan Wylłouch Podkomorzy , Xiązę 
Sapieha Starofta, i Buchowiecki Chorą
ży. Kro! im, oraz zgromadzonym Woie- 
wodzanom odpowiedział, w wyrajach do 
mieyfca, okoliczności, i olob tak gładko, 
pięknie i (lodko także przyftofowanych, 
źe prawdziwie tym co wieku na czyta
niu, i Ruchania mow rożnych ftrawili, by
ło do 'podziwienia, iak ten Monarcha li
mie wymownie, i dowcipnie ferca do fie- 
bie pociągać. Treść mowy N. P. była taka.

Jako doświadcza na fobie, ze ludzie 
w iakim fię kraiu prodzili, wrociwfzy fię 
do niego po' długiey niebytności, czuią 
w fobie z oglądania pierwiaftkowey Oy_ 
czyzny, powiękfzone siły umyflu i serca. 
Ze przypominając fobię własnego w łta- 
roźytności Bohatyra, który w woiennych 
z przeciwnikiem zapałach, ile razy ziemi 
fię dotknął, tyle kroć fię’na nową moc zdo
bywał, czyni fobie nadzięię, że w tych 
naftępuiących dla dobra Kraiowego prze
ciwnościach i trudach, będzie zafilony po
mocą tych godnych Poflow, którzy w teyź*
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famey ziemi, która mu życie dala, i któ
rą teraz z ukontentowaniem ogląda, ró
wnie urodzeni, zamylły iego wfpierać Ze
chcą. Naftąpiły potym rozmowy z Urzę
dnikami i innemi przytomnemi: wkrótce 
dano znać o gotowym obiedzie.-, Nay- 
iaśnieyfzy Pan wezwał do ftolu fwoiego 
Podkomorzego, Xiążęcia Staroftę, Cho
rążego Sędziów, Pifarzów i Matufiewicza 
Poiła obranego,, tudzież innych kilku. Po 
obiedzie udał fię Nayia: Pan do fwoiego 
pokoiu, nad wieczór oglądał ogrod , i 
fzedł piefzo do Miafta dla fpawiezioną z 
wczorayfzego polowania Z w i e r z y n ę  fpo- 
fobem myśliwczym rozwiefzoną, to ieft: 
Łosia i 3. Zubrow niezmierney wielkości.

Daley N. P. £ozdyfponowawfzy, aby 
powozy wfzyftkie prócz czterech fzly 
przodem do Szerefzowa, wrócił (ię Król 
Jmć do fwego Appartamentu, i y/krotce 
wy fzedł na śniadanie iuż przygotowane 
z zimnych i suchych potraw. Po śnia
daniu udał fię Kroi Jmć na blifkie za dwo
rem pole przypatrując fię tam fzczwaniu 
4. fporych Niedźwiedzi , z których po 
iednemu z klatki wypufzczano. Rozlo
kowani byli na około ltrzelcy na koniach, 
a Juikunaftu ich z ofzczepami ftało nie

dałe-
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daleko N. Pana, dla befpieczeńftwa. Bway 
pierwsi rycerze nie długo fie operaii kil- 
Łunaftu pfom wysforowanym. Inni dwary 
bronili fig mgźnie, a mianowicie oftatni 
naywigkfzy, który długo doftawal placu, 
aż teź zol tal pokonany. P9 zakończo
nym tym polowaniu, gdy iuź było wfzy- 
ftko gotowo do wyiazdu , Król Jmć po- 
źegnawf ŷ JO. P. Krakowfką, JW. Het-1 
manową I.itewfką, Kćfztelanową Podlalką, 
tudzież JX. Ńuncyufza 1 innych przy to-: 
mnych, ponieważ Xiążg Podkomorzy 1 
JP, Kafztelan Woynicki wczoray iefzcze 
wyiechali, pierwlzy do Białego Stoku, 
drugi do Surazią, udąl fig na Krynicę do 
Serefzowa, cugami Xiąźgcia Podfkarbiego, 
o ćwierć mili za Białą-wieźą rozkazał, 
wrócić fig nazad afsyftuiącym fobie konno 
JP. Grabowlkiemu Szeffowi, Choieckiemu 
Generałowi, i innym Officerom Gwardyi 
Konne y W. X. Litt. a kończąc podroż 
na Krynicą, bawił fig w poiezdzie czyta
niem odebranych z War,łzawy Rappor- 
tow, i expedycyi różnych. W poi drogi 
od Szerefzowa przeprzeźono w lefie ko
nie do Landary Królewlkiey, z cugów 
także Xcia Podfkarbiego, który aż na to 
mięyfce Króla Jmci przeprowadza! i tam 
pożegnał. Gdyśmy z lasów wyiachali w



pola Szerefzowlkie o dobrą ćwietć mili 
od Miafta, zaiechsli drogę na koniach. 
Urzędnicy i Szlachta Woiewodżtwa Brze- 
fkiegci, Xiąźę Sapieha Starofta zbliży- 
wfzy  fię do Landary, oświadczył N- Pana 
iż Woiewodztwo witać będzie na miey- 
fcu, i tak daley iechał z innemi przodem, 
aż do Szerefzowa. Byli z nim JPP. Pod- 
kohówey ż Grodna JP.  Zalewiki Woyłki 
Litt: i Korriifarz dla powitania'i okazania 
N. P. tey 'tak poiytecźney dla i Kraiu i 
wfpańiałey roboty prowadził aź do raoftu 
kanał przechodzącego wefpoł z Panem 
Horbuczewikim Ofticyaliftą Skarbowym, 
i  P. Szultenś Indzinierem exekwuiącym 
tę robotę. Przechodzącego Króla Jmći 
koło Kościoła Parafialnego witał X. Ku* 
lefza Kanonik Brzelki Probofzcz tameczny 
z zebtanyrri Duchowieńftwem. Zaftał u 
brzegu Król Jmć przygotowany dla fie-< 
bie (łatek z iedneg.ó dębu wielkiego fpo- 
rządzony, zdolny do uniefienia 30. łu
dzi, cały teii ftatek otaczały We śrzodku 
ławy suknem błękitnym wybite , a po 
śrzodku miał fiedzeńia ofobne i wygodne 
dla N. P. Dźwignióny był nad nim bal
et ak i n dla warunku od flońca, z tyłu był 
mafzcik z chorągiewką białą materyalną, 
cyfrę Królewlką nofzącą, a w pośrodku

drugi
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drugi, więkCzy tak źe z banderą nie wielką. 
Maytkow 4. i lternik byli przybrani po 
Hollenderfku, w białe suknie z pafami ro- 
źowey kitayki ; wfzedł do tego ftatku 
Król .Jmć, z JW . Podkanclerzym Ĵ itt: 
Pifarzem Lifct: Generałem Komarzewlkim, 
i z niektoremi Dworu Iwego Ofobami, 
refzta Króla Jmci afsyłteneyi fiadła na 
inny bacik. Bo lubo bat Krojewiki był zdol
nym do przyigcia więkfzego ciężaru, źe 
iednak przy terazniey fzey fufzy ani zu
pełnym iefzeze ziemi wybraniu woda by
ła płytka, trzeba mu było dać folgę. 
Brzegi kanału były napełnione mnogim 
ludem patrzącym na to wlpamałe wido- 
wifko, między ktremi płynął Nayiaśniey- 
fzy Pan.blifiio ćwierć mili, aź. do drngiey 
śluzy, i potym nazad fie ku nnaitowi wró
cił; rzeczony kanał biorąc fwoy począ
tek- przy wśi Śżlacheckiey Kamień na
zwany-, łrd Muchawca rzeki ciągnie fię 
nieprzerwanie, aź, do rzeki Piny, cały 
zamknięty- ,̂ śluzami , które są aktu w 
robocie, tego kanału użytek ieft pewny 
i iftotny, dowodem są tego przepławione 
dawniey ż Pi-ńlka do Warfzawy Łódki z 
towarami tamecznemi, a świeżo Bat liro- 

. lewiki który w Pińfku fporządzony przy- 
fzedł aź do Horodca tymże kanałem.

Sze-
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Szerzyzna iego ieft 20 Łokci LitewCkięh, 
zdolna do przechodu naywigkfzych Sta
tków, Kroi Jmć zupełnie ukontentowany 
z tey iftotney darz, w przygotowanym 
wcześnie, i we wfzyftkie - wygody opa
trzonym domu, widzieliśmy dla każdego 
z afsyftencyi wygodne także kwatery. 
Pan Mili: przed obiadem bawił fig prze
glądaniem rożnych koperfztychow , a po 
obiedzie, dla uczynienia sobie wczasu u- 
dał fig do fwych pokoiow-

Refzta na potym i

Ekonomiczne Wiadomości alhó fpofób  sa-  
chowania bydła od zarazy.

‘T̂ Taltgpuijćy łpofob ieft wynaleziony po 
 ̂wielkiey zarazie na bydló która Cię 

dwa razy zdarzała w Saxonit Ieft pe
wny zachowania bydła od zarazy i u- 
trzymanią̂ go w zdrowiu: trzeba dać by- 
dlgeiu co rano kromeczkę chleba nalma- 
rowan.ą smolą. Co fie [ zaś tycze picia 
trzeba według proporcyi liczby bydła 
ćwierć albo poł fonta saletry wfypać do 
wody i kilka razy dnia kadzić żywicą. 
Bydio chgdoźyć fig powinno albo fzczotką

albo
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albo zgrzebłem i me trzeba go wypufz- 
czać kiedy ieft pochmurno, takim fpofo- 
bem będzie bydło p̂od czas zarazy zdro
we. Staynia w ktorey 40 fztuk bydła 
rogatego znaydowało fię przez ten fpo- 
fob zdrowe zoftałc i żadne nie zdechło 
chociaż zaraz nie daleko bydło zdychało.

Dal/za Kontynyacya Charakteru przedniey- 
Jzych Dam Wiedeńjkich.

Ale owa nienasycona chęć kamieni 
drogich ! —  Kamień na ufzaoh, kamień 
na rękach, kamień na fzyi, kamień na 
głowie, a pofpolicie kamień w głowieni 
sercu. —  W Ewangelii napisano, iź Zba
wiciel nie chciał kamieni w cbleb zamie
nić, a nafze kobiety zamieniaią, codzien 
chleb fwoy, chleb fwoich męzow 1 dzieci 
w kamienie — nierozum, bardzo wielki 
nierozum; i głupftwo więkfze nad wfzy- 
ftkie głupftwa.

Druga wada, ktorąm poftrzegł wtey 
klafsie, ieft to nad zwyczay wczeinś có
rek za mąż wydawanie. Rodzice ledwie 
z  tym czekaią do 15 roku córki fwoiey.

Refzta na potym.


